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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 20-2023/GOB.REG.HVCA/OEC
TERCERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CAMIONETA 4X4 PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE APQYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ALPACAS DE COLOR EN 4 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO
DE HUANCAVELICA"

En el ambiente de la Oficina de Abastecimiento - Area de Procesos 5to piso del Gobierno Regional de
Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica, siendo las 09:00 horas del dia 17 de
agosto del 2023, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, encargado de llevar a cabo la
integridad del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2023/GOB.REG.HVCA/OEC-
TERCERA CONVOCATORIA, PARA LA ADQUISICION DE CAMIONETA 4X4 PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
"MEIORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYQ AL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ALPACAS DE COLOR EN 4
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA".

INTEGRADO POR: Lic. GROVER HUMBERTO HUANAY MONTARNEZ.

Conforme al uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado aprobado mediante D.S.344-2018- EF y; de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de que el Organo Encargado de las
Contrataciones proceda a la verificacion de la presentacidn y apertura de la presentacion de las ofertas de
los postores para su apertura, verificacion, admision, evaluacién y calificacién de ofertas.

1. SE VERIFICO EL REGISTRO DE PARTICIPANTES EN LA PLATAFORMA DEL SEACE, SIENDO LOS
SIGUIENTES:

20132834351 AUTOMOVILES S.A. 10/08/2023  Vikido 10/08/2023 20132834351 (e[}
20454537743  AUTOMOTRIZ CISNE S.R.L. 09/08/2023  Vikido 09/09/2023 20454537743 (D]
20538736605 CHALSA CORPORATIONS.A.C. 10/08/2023  vilido 10/o8/2023 20538736685 (Do)
20606257261 1222 PERUS.A.C. 09/08/2023  Vikido 00/08/2023 20606257261 e[}

20609031311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYRS.A.C., 12/08/2023  Vildo 12/08/2023 600031311 Qo)

5 regisiros encontredos, mostndo 5 registrols), de 1 & 5. Péging 1/1.

2. AS[MISMO, SE VERIFICO EL REGISTRO DE PARTICIPANTES, LOS QUE PRESENTARON SUS OFERTAS SON:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA Sade Contral
Nomenctatura : AS-SM-20.2023-G08 REGHVCADEC

Nro. de convocatoria : 3

Objeto de contratacion ; Bisn

| Descripcidn del objeto : ADQ DE CAMIONETA 4 X 4 PARA EL PROY MEJ DEL SERV DE APOYQ AL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ALPACAS
DE COLOR EN 4 PROVICKIAS DEL DEPARTAMENTO DE HVCA

DTt SIS A =

ADQ DE CAMIONETA 4 X4 PARA ELQEROY MEJ DEL SERV DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO G ALPACAS DE COLOR EN 4
0 DE HVCA

| PROVICNIAS DEL DEPARTAMENT!
20132834351 [ AUTOMOVILES SA 608203 | 7635 | Efectronico
20538736695 | CHALSA CORPORATIONSALC, 60808 | 230346 | Electronico
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3. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones verifico la presentacion de la documentacién
de presentacion obligatoria, establecida en las bases integradas, de no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:

CHALSA '
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: CORPORATION AUTOMSVILES
S.A.C. e

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N2 1) SI CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N2 2)

d} Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la SI CUMPLE SI CUMPLE
| presente seccidn. {Anexo Ne 3)

e) Hoja de presentacion del bien ofertado, ajustado al
cumpllmlento de las especificaciones tECﬂIC:‘:!S de aguerdo ~a lo S| CUMPLE S| CUMPLE
solicitado en el numeral 5.1, en el que ademds debera de sefialar
la marca y pais de procedencia.

f) Adjuntar catalogo y/o folleto y/o ficha técnica, emitida por el

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

fabricante, que permitan identificar las caracteristicas técnicas SI CUMPLE SI CUMPLE
descritas en |a hoja de presentacién del bien ofertado.
g) Declaracion jurada de la garantia comercial del bien ofertado. S| CUMPLE S| CUMPLE

h}) Declaracién jurada de reposicién de bienes defectuosos y/o en
mal estado, donde debe indicar el plazo de reposicién como
maximo de 3 dias, por uno igual y/o superior en caracteristicas
contados a partir del levantamiento del acta de observaciones, los
gastos que se generen por esta devolucion correrdn a cuenta del
contratista.

i) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) SI CUMPLE S| CUMPLE
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comin, el NO NO
domicilio comun y las obligaciones a le.zs qun? se compromete cac!a CORRESPONDE CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N2 5)

k) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar cbligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son St CUMPLE S| CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

S| CUMPLE SI CUMPLE

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA
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4. EVALUACION DE OFERTA:

Conforme con lo establecido en el Articulo 74.1 y 74.2. ° del RLCE, se procedid a verificacion de las
ofertas que cumplan con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el Capitulo IV de la
seccion especifica de las bases, para la determinacion del orden de prelacién, siendo el siguiente

resultado:
3 D O D 0 0 O O
O Q O
DQ O », OTO ODO 9 RO O O OD D OYO O O
OLO A RO D D OD
O DA O

RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ULTIMA OFERTA A. PRECIO Shporteneria | PUNTAIE ORDEN DE
condicién de MYPE PRELACION

20538736695 |CHALSA CORPORATION S.A.C. S/, 182.000.00 100.00 5.00 105.00 1°

NO i

20132834351 |AUTOMOVILES S.A. S/, 183,297.00 99.29 CORRESPONDE 99.29 2

5. CALIFICACION DE OFERTA:

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, se procedié a verificar que cumpla con los
requisitos de calificacion segin lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccién especifica
de las bases, siendo el siguiente resultado:

ORDEN DE PRELACION
10 2
REQUISITOS DE CALIFICACION
CHALSA CORPORATION
SAC. AUTOMOVILES S.A.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
|
ESPECIALIDAD SICUMPLE SICUMPLE
RESULTADO SI CALIFICA S| CALIFICA

Se concluye que los postores CHALSA CORPORATION S.A.C. y AUTOMOVILES S.A. cumplen con los requisitos
de calificacién solicitados.

ASIMISMO, segun orden prelacién la oferta econdmica del postor CHALSA CORPORATION S.A.C. supera el
valor estimado por la suma de S/. 13, 600.00 (TRECE MIL SEISCIENTOS CON 00/100 SOLES), por lo tanto,
conforme al numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala
que“En el supuesto gue la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del
procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgdndole un plazo
maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siquiente de la notificacion de la solicitud. En ningun
caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.”, por lo que se posterga el procedimiento de
seleccion dando el plazo de un (01) dia habil, para que el postor se sirva a remitir a este ORGANQ
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES la reduccidn de su oferta econémica.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 10:15 horas del mismo dia suscribiéndose la
presente acta en sefial de conformidad.
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